
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

1.1 SERVIZIO INTERVENTI E SERVIZI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 769 del 02/12/2014

Oggetto: Bando di concorso 2014/2015-Mobilità internazionale-liquidazione I rata in favore di uno 
studente beneficiario sul cap 490-B.P.2014 

Il dirigente del Servizio
Dott.ssa Pierina Angeloni

Liquidazione n. 769 del 02/12/2014 1



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;
VISTA la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6, come modificata ed integrata dalla legge regionale 5 
marzo 2009, n. 4 e dalla legge regionale 12 febbraio 2010, n 9;
VISTO  il  D.P.G.R. 22 giugno 2010, n. 65, relativo alla nomina dell’Amministratore Unico e il  
D.P.G.R. 31 luglio 2013, n. 83, relativo alla proroga dell’incarico fino alla scadenza della legislatura 
regionale;
VISTO il decreto dell’Amministratore Unico n. 88 del 30 dicembre 2013, approvato con DGR n. 
347 del 31 marzo 2014;
VISTA la legge regionale 13/2000;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia vigente;
RICHIAMATO il Decreto dell’Amministratore n. 53 del 30/06/2014   come adeguato con DAU n. 
70 del 31/07/2014  successivamente integrato con DAU n. 77 del 19/08/2014;
RICHIAMATA  la D.D. n. 589 del 30/09/2014 recante: Bando di concorso 2014/2015 - Mobilità 
internazionale – Adozione graduatoria “beneficiari” e elenco”esclusi”, con cui si è provveduto  ad 
impegnare la spesa complessiva di € 300.000,00 sul Capitolo di Spesa n. 490 UPB 60 B.P. 2014;
RICHIAMATA  la D.D. n. 660 del 30/10/2014 recante “Bando di concorso 2014/2015- Mobilità 
internazionale- liquidazione contributo studenti beneficiari per euro 98.145,00 sul cap.490, BP 2014”;
RICHIAMATA la D.D.  n. 727 del 14/11/2014 recante “ Bando di concorso a.a.2014/2015-Istanze di 
riesame avverso graduatoria beneficiari mobilità internazionale D.D.(589/2014)-accoglimento/rigetto”;
RICHIAMATI i  commi  4  e  5  dell’art.  13  del  Bando di  concorso  2014/2015 che definiscono 
l’importo e le modalità di liquidazione del contributo per la mobilità internazionale;
PRESO  ATTO che  lo  studente  individuato  con  Adicod  n.  94669  risultava  beneficiario  del 
contributo di cui trattasi per effetto del determinato di cui all’atto n. 589 del 30/09/2014;
RAVVISATO di dover liquidare la I rata del contributo de quo, in favore dello studente indicato al 
punto precedente, in quanto a seguito delle opportune verifiche istruttorie, risulta  partito per la sede 
estera;
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

DETERMINA

1. di dare atto di quanto in premessa espresso e che si intende di seguito riportato;
2. di liquidare a valere sulla graduatoria dei beneficiari di cui alla D.D. 589 del 30/09/2014   la I 
rata  del  contributo  di  mobilità  internazionale  per  l’anno accademico 2014/2015 in favore  dello 
studente dettagliato nell’elenco riportato all’allegato A) al  presente atto,  di  cui  costituisce parte 
integrante e sostanziale, per un importo di euro 1.175,00 come riportato  nella sottostante tabella:

Det. 
Num

Eser. Espf Upb Cap. Impegno Importo
Impegno

Data Impegno Importo da 
liquidare

589 2014 2014 60 490 380 382.930,00 30/09/2014 1.175,00

3. di dare atto che la spesa per la liquidazione di euro 1.175,00 trova copertura finanziaria 
sull’impegno n. 380, assunto con la D.D. n. 589 del 30/09/2014 ;

Liquidazione n. 769 del 02/12/2014 2



4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Agenzia nella sezione “area 
studenti”;

5. di stabilire che, in attuazione della normativa in materia di trasparenza/privacy, per la 
pubblicazione sul portale dell’Agenzia ed in Amministrazione trasparente, lo studente 
beneficiario del contributo indicato in premessa, dovrà essere individuato con il solo codice 
ADICOD;

6. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione sul sito internet 
dell’Agenzia in “Amministrazione Trasparente” ai sensi degli artt. 26 e 27 del Dlgs 33 del  

     14 /03/2013;
7. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 26/11/2014 L’istruttore
Dott.ssa Benedetta Vermigli

 

Liquidazione n. 769 del 02/12/2014 3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto: Bando di concorso 2014/2015-Mobilità internazionale-liquidazione I rata in favore di uno 
studente beneficiario sul cap 490-B.P.2014

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 26/11/2014 Il responsabile del procedimento 
Dott.ssa Maria Paola Corbucci

 

Liquidazione n. 769 del 02/12/2014 4



 VISTO IN ORDINE ALLA LIQUIDAZIONE DI SPESA

Oggetto: Bando di concorso 2014/2015-Mobilità internazionale-liquidazione I rata in favore di uno 
studente beneficiario sul cap 490-B.P.2014 

Si appone il visto in ordine alla regolarità della determinazione di liquidazione a fronte 
dell’impegno di spesa n. 380/2014.

Perugia, 01/12/2014                                           Il Dirigente responsabile del Servizio
“Organizzazione e Gestione Risorse Umane, Finanziarie 

e Servizi Comuni”
Dott. Stefano Capezzali

Riferimento pratica finanziaria: 2014/873

 

 

Liquidazione n. 769 del 02/12/2014 5



A
lle

g
at

o
 A

)

IM
P

O
R

T
O

 I 
R

A
T

A
(E

U
R

O
)

1
94

66
9

M
E

K
H

D
A

N
I

F
A

R
ID

1.
17

5,
00

T
O

T
A

L
E

1.
17

5,
00

C
.C

. I
T

71
M

01
03

00
30

71
P

R
E

P
95

31
63

51

M
O

D
A

LI
T

A
' D

I P
A

G
A

M
E

N
T

O

B
an

do
 d

i c
on

co
rs

o 
a.

a.
 2

01
4/

20
15

I r
at

a 
de

l c
on

tr
ib

ut
o 

pe
r 

la
 m

ob
ili

tà
 in

te
rn

az
io

na
l

e

E
le

nc
o 

st
ud

en
ti 

da
 li

qu
id

ar
e

N
.

A
D

IC
O

D
C

O
G

N
O

M
E

N
O

M
E


